СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
29.05.2024 год                                                                                                   № ___
с. Залесово
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Залесовского муниципального округа Алтайского края от 15.10.2021 № 65 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения Залесовского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 2.5 протокола расширенного заседания межведомственной комиссии Правительства Алтайского края по устранению административных барьеров в развитии предпринимательства от 20.07.2023 № 02-Прот-14-(0)-0, Совет депутатов Залесовского муниципального округа, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Залесовского муниципального округа «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения Залесовского муниципального округа» следующее изменение:
1.1. приложение 2 к Положению, утвержденного указанным решением добавить перечень индикаторов риска.
2. Направить настоящее решение главе Залесовского муниципального округа для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов округа по социально-правовым вопросам (председатель комиссии Копылова Л.С.).

Председатель Совета депутатов
Залесовского муниципального округа                                                            И.Г. Щекотов

Глава Залесовского
муниципального округа                                                                                   А.В. Пластеев

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
к Положению о муниципальном контроле в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения Залесовского муниципального округа

Индикаторы риска нарушения обязательных требований,
используемые в качестве основания для проведения контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения

1. Наличие собственного места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (критерий применяется в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)
2. Наличие собственного места для накопления опасных отходов (ртутьсодержащих ламп, отработанных батареек (аккумуляторов) и др.) (критерий применяется в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)
3. Осуществление незаконной рубки лесных и зеленых насаждений независимо от их состояния.
4. Повреждение и (или) уничтожение почвенного покрова.
5. Повреждение и (или) уничтожение животных.
6. Повреждение и (или) уничтожение животных, растений и других организмов, занесенных в Красную книгу.
   7. Сокращение численности вида редких и находящихся под угрозой исчезновения растений на особо охраняемой природной территории местного значения, на земельных (лесных) участках, входящих в состав особо охраняемой природной территории местного значения в границах Залесовского муниципального округа Алтайского края.